DECRETO Nº 36.701
DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO DE SERVIDORES
MUNICIPAIS, EM CONFORMIDADE COM A LEI N°
7750/2019, LEI N° 7756/2019 e LEI N° 8250/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 7750/2019, n°
7756/2019 e n° 8250/2025, e tendo em vista o que consta
dos Processos Digitais n° 86696/2025, 87158/2025,
87223/2025, 87371/2025, 87560/2025, 90743/2025,
90847/2025, 91748/2025, 101746/2025 e 2066/2026,

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar os servidores municipal abaixo relacionados, nos respectivos
cargos, em conformidade com a Lei n° 7.756, de 04 de novembro de 2019 e a Lei n° 8.250,
de 24 de outubro de 2025.

MAT NOME CARGO CLASSE NÍVEL REFERÊNCIA A partir de

029215-02 MAURO VIANNA MADUREIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO GTAC I E 01/01/2026

036747-01 ANA MARIA DE SOUZA VENTURIM TÉCNICO EM
CONTABILIDADE GTAD I E 01/11/2025

Art. 2º Enquadrar as servidoras municipais abaixo relacionadas, nos
respectivos cargos, em conformidade com a Lei n° 7.750, de 23 de outubro de 2019, a Lei
nº 7.756, de 04 de novembro de 2019 e a Lei n° 8.250, de 24 de outubro de 2025.
MATRÍCULA NOME CARGO HABILITAÇÃO GRUPO NÍVEL REFERÊNCIA A partir de

030342-01 MÁRCIA DE SOUZA OLIVEIRA PROF. PEB-A
(40 h/s) MESTRADO VI II I 01/11/2025

705439-01 ANA KELEM ALMEIDA PORTO
DE SOUZA

PROF. PEB-A
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II I 01/12/2025

031318-01 VANESSA DOS SANTOS MARINO PROF. PEB-B
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II I 01/12/2025

018825-08 ELIAMAYRA PESSINI MACHADO PROF. PEB-B
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II J 01/11/2025

030282-06 ALINE MAROCHIO GUIMARÃES PROF. PEB-B
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II I 01/11/2025

012759-03 MARCELLY SILVEIRA RIZZO
SAMPAIO

PROF. PEB-B
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II L 01/12/2025

028929-07 RAQUEL LIMA SANTANA PROF. PEB-B
(25 h/s) ESPECIALIZAÇÃO V II I 01/11/2025

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de janeiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

http://legislacaocompilada.com.br/pmcachoeiro/Arquivo/Documents/legislacao/html/L77502019.html
http://legislacaocompilada.com.br/pmcachoeiro/Arquivo/Documents/legislacao/html/L77562019.html
http://legislacaocompilada.com.br/pmcachoeiro/Arquivo/Documents/legislacao/html/L77562019.html